لہذا اجاب سے گزارش ہے کہ بھارت میں لوکل جماعتوں میں مجلس انصار اللہ کے قیام اور ان کے کام کو بہتر رنگ میں سر انجام دینے کے لئے پورا پورا تعاون فرمادیں۔
ناظر اعلیٰ قادیان

## دینی نصاب

### برائے مبلغین و معلمین جماعت ہائے اچھریہ ہندوستان

جد مبلغین و معلمین جماعت ہائے اچھریہ ہندوستان کی آگاہی کے لئے اعلان کیا جاتا ہے کہ ان کے امتحان دینی نصاب سال ۱۳۵۹ ہجری مطابق ۱۹۴۰ء کے لئے مندرجہ ذیل صرف دو کتب میں بطور نصاب مقرر کی گئی ہیں۔ امتحان مورخہ ۹ مارچ ۱۹۴۰ء بروز اتوار ہوگا۔
(۱) انفاخ قدسیہ: تقاریر سیدنا حضرت مسیح موعود و مہدی مہود علیہ السلام بروقتہ جلد سالانہ قادیان ۱۸۹۷ء۔

(۲) سراج الدین عیسائی کے چار سوالوں کا جواب: تصنیف لطیف حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام تمام مبلغین و معلمین اچھی سے اس کی تیاری شروع فرمادیں۔

جلد انتخابات عہد بیداران حسب قواعد ہونے چاہئیں۔ قواعد انتخاب اور ضروری ہدایات تمام جماعتوں کو بھجوائی جا چکی ہیں۔ تاکہ ان کو مکمل کرانے کے سلسلہ میں توجہ و وقت بفرج نہ کرنا پڑے۔ اور جلد منظوری بھجوائی جاسکے۔

## ضروری ہدایات

۱۔ انتخاب کروانے وقت یہ امر خاص طور پر ملحوظ رکھا جائے کہ مطابقت فیصلہ مجلس مشاورت ۱۳۴۹ ہجری (۱۹۳۰ء) موجودہ سالہ انتخاب عہد بیداران میں کوئی درست دوبارہ صدر منتخب نہیں ہو سکے گا جس نے گزشتہ سالہ عیاد میں اپنی صدارت کے دوران میں اپنی جماعت کے کم از کم ۳۳ فیصد افراد کو قرآن کریم نہ پڑھوایا ہو۔ اور دیگر جملہ عہد بیداران صرف اسی صورت میں منتخب ہو سکیں گے کہ وہ قرآن کریم با ترجمہ جانتے ہوں۔

۲۔